2012 年 5 月 8 日
各  位

会 社 名 伊 藤 忠 商 事 株 式 会 社

代表者名 取締役社長 岡藤 正広

(コード番号 8001 東証第一部 )

問合せ先 広報部長  高田 知幸

( T E L . 0 3 - 3 4 9 7 - 7 2 9 1 )

剰余金の配当に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り、平成 24 年 3 月 31 日を基準日とす

る剰余金の配当を行うことを決議しましたのでお知らせ致します。
 なお、本件は平成 24 年 6 月 22 日開催予定の第 88 回定時株主総会に付議する予定です。

記

1. 配当の内容

 決定額 直近の配当予想
（平成 24 年 2 月 2 日公表）

前期実績
（平成 23 年 3 月期）

基準日 平成 24 年 3 月 31 日 平成 24 年 3 月 31 日 平成 23 年 3 月 31 日

1 株あたり配当金 27 円 50 銭 23 円 50 銭 9 円
配当金の総額 43,499 百万円 － 14,236 百万円
効力発生日 平成 24 年 6 月 25 日 － 平成 23 年 6 月 27 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

2. 理由
当社は、中期経営計画「Brand-new Deal 2012」期間中の株主配当金につきましては、「当

社株主に帰属する当期純利益」が 2,000 億円/年までの部分に対しては連結配当性向 20％、

2,000 億円/年を超える部分に対しては連結配当性向 30％を目処に、実施することとしてお

ります。
本日、別途公表の通り、当社の平成 24 年 3 月期の業績は、当社株主に帰属する当期純利

益が 3,005 億円となり、2012 年 2 月 2 日に公表致しました通期見通し 2,800 億円を上回り

ました。これに伴い、平成 24 年 3 月期の 1 株あたりの年間配当金を 44 円（第 2 四半期末

16.5 円、期末 27.5 円）と致しました。

【参考】 配当金の内訳

 1 株あたり配当金
基準日 第 2 四半期末 期末 年間

当期実績（予定） 16 円 50 銭 27 円 50 銭 44 円
前期実績（平成 23 年 3 月期） 9 円 9 円 18 円

以  上